
     OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
 
 

       Zápisnica  
zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach  

konaného dňa  23.júna 2023 

    

    

č. 2023/ 1-2/OZ 

 

Prítomný:  
Starosta obce: Ján Marchevský  
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny  

Zapisovateľ: Miroslav Haščák 

  

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Šemetkovciach otvoril starosta obce Ján Marchevský, ktorý privítal 
poslancov. Konštatoval, že všetci poslanci včas obdŕžali pozvánku s programom rokovania. Zasadnutia sa zúčastnili 
štyria poslanci. Poslanec Marián Nosaľ sa zasadnutia nezúčastnil zo  zdravotných dôvodov. 
Prezenčná listina tvorí prílohu tejto zápisnice.  
Obecné zastupiteľstvo bolo uznášania schopné vo všetkých bodoch rokovania.  

 

Starosta navrhol program rokovania nasledovne: 

  

1. Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

4. Schválenie záverečného účtu obce za rok 2022 
5. DHZO  použitie dotácie 

6. Usporiadanie športových a kultúrnych podujatí 
7. Prerokovanie žiadosti o odkúpenie časti pozemku vo vlastníctve obce 

8. Schválenie cenovej ponuky na výstavbu prístrešku za obecným úradom   
9. Návrh na uznesenie 
10. Záver 
            

         
 K bodu 1 Otvorenie  

 
Schôdzu zasadnutia obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce, ktorý prítomných privítal  a oboznámil 
s programom schôdze. Návrh programu bol prednesený na schválenie a jednohlasne schválený. Po schválení 
programu rokovania bol určený zapisovateľ a overovatelia zápisnice.   

 
 

K bodu 2 Zapisovateľ a overovatelia zápisnice 

zapisovateľ : Miroslav Haščák 

         overovatelia zápisnice : Tomáš Kniš 

           Libuša Kovaľová 

 
 



 
K bodu 3 Kontrola  uznesenia z predchádzajúcej schôdze 

Po prečítaní uznesenia z predchádzajúcej schôdze starostom obce bolo uznesenie podpísané overovateľmi. 
 
K bodu 4 Schválenie záverečného účtu obce za rok 2022 

Starosta oboznámil prítomných poslancov s obsahom záverečného účtu obce za rok 2022 a prípadné nejasnosti 
vysvetlil, ktorý prítomní poslanci prerokovali a následne jednohlasne schválili. 
K bodu 5 DHZO  použitie dotácie 
Starosta obce informoval o tom, že boli prijaté na účet obce z dotácie DPO SR, ktoré je potrebné do 20. augusta 
vyčerpať. Po konzultácii s veliteľom a predsedom DHZ došlo k dohode o nákupe materiálneho zabezpečenia 
výstroje a výzbroje pre členov DHZO.   
K bodu 6 Usporiadanie -  Volejbalový turnaj - návrh finančných prostriedkov  
Prítomný poslanci sa dohodli na organizovaní Volejbalového turnaja v priebehu mesiaca august (termín bude 
upresnený) schválené finančné prostriedky v sume cca 200 €.  
K bodu 7 Prerokovanie žiadosti o odkúpenie časti pozemku vo vlastníctve obce 
Prítomní poslanci sa zaoberali žiadosťou o predaji časti pozemku oproti rodinného domu č.25 v celkovej výmere 
98 m2 na základe žiadosti  p. Mariána Nosaľa. Po zvážení situácie v súvislosti s doterajším stavom pozemku 
a dôvodu užívania pozemku. Prítomní poslanci nesúhlasili s predajom časti pozemku a navrhli, aby sa predmetný 
pozemok, využíval tak, ako ho užíval vlastník rodinného domu č.25 a predchádzajúci vlastníci.  
K bodu 8 Vyhodnotenie cenovej ponuky na výstavbu prístrešku za obecným úradom 
Na základe diskusného podnetu z predchádzajúceho zastupiteľstva poslancov Kniša a Haščáka na vybudovanie 
prístrešku medzi obecným úradom a športovým ihriskom, starosta obce dal vypracovať cenové ponuky, ktoré 
poslanci vyhodnotili a najnižšiu cenu 8 650 eur schválili. Finančné prostriedky použité z poplatkov za uloženie 
odpadov v rámci skrášlenia životného prostredia. 
K bodu 9 Návrh na uznesenie 
Návrh na uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva prečítal poslanec OZ p. Miroslav Haščák. Tento 
návrh poslanci OZ schválili jednohlasne. Uznesenie zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva ako aj prehľad o 
hlasovaní poslancov tvorí prílohu tejto zápisnice.  
K bodu 10 Záver : Keďže program zasadnutia OZ bol vyčerpaný a nikto z prítomných už nemal žiadne 
pripomienky, dotazy, ani doplňujúce návrhy, pán starosta poďakoval všetkým za účasť na tomto zasadnutí a OZ 
ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 Zapisovateľ :         Overovatelia zápisnice: 

 

 

           
  

 
 
 



           OBEC ŠEMETKOVCE, 090 03 Ladomirová 

 
 
         Uznesenie 

zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva  v Šemetkovciach 

       konaného dňa  23.júna 2023 

 
 

     č. 2023/ 1-2/OZ 

A. Berie na vedomie  

-  určenie zapisovateľa zasadnutia OZ poslanca Miroslava Haščáka a zapisovateľov poslancov Tomáša Kniša 
a Libušu Kovaľovú 

- bod 7 neschvaľuje predaj časti pozemku občanovi obce p. Nosaľovi Mariánovi  

 

- bod 9 použitie dotácie DHZO 

Ján Marchevský, starosta obce   .................... 

     

B. Schvaľuje  

- bod 4 záverečný účet obce za rok 2022 

- bod 6 organizovanie Volejbalového turnaja v priebehu mesiaca august 

- bod 8 vybudovanie prístrešku medzi obecným úradom a športovým ihriskom podľa najnižšej cenovej ponuky  

- bod 9 uznesenie OZ z dňa 23.06.2023 

 

Hlasovanie poslancov:  

Prítomní: 4            Za: 4  Proti: 0   Zdržal sa: 0  

 

Ján Marchevský, starosta obce   ....................  

 

Zapísal:        Miroslav Haščák      ...........................  

Overovatelia:    Tomáš Kniš             ....................……  

     Libuša Kovaľová          ....................……   

 

 

 


